
 

Вывод в ремонт и ввод в работу электросетевых объектов филиала 

АО «РСК Ямала» в г. Салехард за май 2019 года: 
 

№№ 

п/п 

№ 

заявки 

Наименование 

объекта 
Наименование работ 

Дата ввода в 

ремонт 

Дата вывода 

из ремонта 

1 252 ТП-156, 138 
Ремонт уличного 

освещения 

05.05.19г.  

15-00 

05.05.19г.  

18-10 

2 258 
ТП-15 ВЛ 0,4кВ 

ф.№3 

Переопресовка гильз, 

опуском и подъемом 

проводов, протяжка 

пролета проводов по 

замечаниям журнала 

дефектов 

07.05.19г.  

16-12 

07.05.19г.  

17-27 

3 256 
ТП-122 ВЛИ 

0,4кВ ф.2 

Замена приборов учета в 

рамках цифровой РЭС 

13.05.19г.  

09-30 

13.05.19г. 

10-17 

4 254 
ТП-165 РУ 0,4кВ 

ф.8,20 

Замена приборов учета в 

рамках цифровой РЭС в 

ВРУ м-н Авангард 

13.05.16г. 

09-30 

13.05.19г. 

12-30 

5 253 
ТП-157 РУ 0,4кВ 

ф.8 

Замена приборов учета в 

рамках цифровой РЭС в 

ВРУ Арктическая,16 

13.05.19г.  

09-52 

13.05.19г.  

11-19 

6 255 
ТП-123 ВЛИ 

0,4кВ ф.3 

Замена приборов учета в 

рамках цифровой РЭС 

13.05.19г. 

10-30 

13.05.19г.  

11-52 

7 257 

ВЛ 6кВ ф.24/2 

участок от ТП-

115 до ТП-78 

Перетяжка проводов ВЛ 

6кВ от опоры №4/15 до 

вводной траверсы ТП-16 

13.05.19г. 

14-30 

13.05.19г.  

16-30 

8 272 
ТП-59 ВЛ-0,4кВ 

ф№11 

Замена ж/б опоры №5 по 

журналу дефектов. 

14.05.19г. 

10-25 

14.05.19г. 

13-08 

9 262 
ТП-36 РУ-0,4кВ 

ф№14 
Установка приборов учета. 

14.05.19г. 

09-44 

14.05.19г. 

11-08 

10 260 
ТП-156 РУ-0,4кВ 

ф№6,18 
Установка приборов учета. 

14.05.19г. 

09-30 

14.05.19г. 

11-44 

11 261 
ТП-156 РУ-0,4кВ 

ф№12,14 
Установка приборов учета. 

14.05.19г. 

14-50 

14.05.19г. 

17-00 

12 265 
ТП-36 РУ-0,4кВ 

ф№3,9,10 
Установка приборов учета. 14.05.19г. 14.05.19г. 



13 259 
ТП-142 РУ-0,4кВ 

1сш 
Замена ВА-250А ф№4 

14.05.19г. 

15-12 

14.05.19г. 

16-25 

14 264 

КЛ-6кВ от ТП-

256 до ЛР №235 

ф№33 

Техническое 

обслуживание, проведение 

высоковольтных 

испытаний в рамках 

договора обслуживания 

14.05.19г. 

14-34 

14.05.19г. 

16-40 

15 268 
ТП-156 РУ 0,4 кВ 

ф.№19,24 

Замена приборов учета в 

рамках цифровой РЭС 

15.05.19г.  

09-30 

15.05.19г.  

10-37 

16 271 
ТП-201 ВЛИ 0,4 

кВ ф.№1. 

Замена приборов учета в 

рамках цифровой РЭС 

15.05.19г.  

09-30 

15.05.19г.  

11-28 

17 267 

КЛ 6 кВ от ТП-

256 до ЛР №236 

ф.36.  

Техническое 

обслуживание, проведение 

высоковольтных 

испытаний в рамках 

договора. 

15.05.19г.  

14-38 

15.05.19г.  

15-17 

18 266 
ВЛ 6 кВ ф.12/1 

опора №1. 

Замена разрядников, 

шлейфов до ЛР, 

регилировка ЛР по ж/д. 

15.05.19г.  

14-30 

15.05.19г.  

17-56 

19 288 
ТП-25 Ру-0,4кВ 

ф.№6 

Монтаж проходной 

подвески, подвес СИПа 

16.05.19г. 

17-30 

16.05.19г. 

18-21 

20 279 
ТП-166 РУ-0,4кВ 

ф.7 

Замена приборов учета в 

рамках "Цифровой РЭС-

РСК Ямала" 

16.05.19г. 

10-15 

16.05.19г. 

10-54 

21 274 
ТП-201 Вли-0,4кВ 

ф.№1 

Замена приборов учета в 

рамках "Цифровой РЭС-

РСК Ямала" 

16.05.19г. 

09-30 

16.05.19г. 

16-55 

22 275 
ТП-165 РУ-0,4кВ 

ф.20, 8 

Монтаж прибора учета м-н 

"Авангард" 

17.05.19г.  

09-30 

17.05.19г. 

10-20   

23 276 
ТП-201 ВЛ-0,4кВ 

ф.1 

Монтаж приборов учета в 

рамках цифровой РЭС 

17.05.19г.  

09-30 

17.05.19г.  

16-08 

24 277 
ТП-1 ВЛ-0,4кВ 

ф.2 

Разделение ВЛ-0,4кВ 

между опорами 9 и 10, 

перевод части 

потребителей на ТП-230 

ф.1 

17.05.19г.  

14-40 

17.05.19г.  

15-40 

25 280 
ТП-30 РУ-0,4кВ 

1сш 

Монтаж АВ (в рамках 

технологического 

присоединения) 

20.05.19г. 

09-30  

20.05.19г. 

11-30 



26 281 
ТП-30 РУ-0,4кВ 

2сш 

Монтаж АВ (в рамках 

технологического 

присоединения) 

20.05.19г. 

15-00 

20.05.19г. 

16-30  

27 282 
ТП-201 Вли-0,4кВ 

ф.№1 

Монтаж приборов учета в 

рамках проекта "Умные 

сети" 

20.05.19г. 

09-50  

20.05.19г. 

11-20 

28 273 
ТП-36 РУ-0,4кВ 

ф№3,9,10 

Замена приборов учета в 

рамках "Цифровой РЭС-

РСК Ямала" 

20.05.19г. 

09-30  

20.05.19г. 

15-57  

29 286 
ВЛ 6 кВ ф.7 от ЛР 

№33. 

Выравнивание опоры 

№130. 

21.05.19г.  

14-30 

21.05.19г.  

18-00 

30 285 

ВЛ 6 кВ ф.3 

участок от ТП-27 

до ТП-35. 

Монтаж подкосов к опорам  

№11,12 по ж/д. 

21.05.19г.  

09-30 

21.05.19г.  

12-02 

31 287 ВЛ 6 кВ ф.15. 

Монтаж ВЛИ 0,4 кВ в 

рамках тех.присоединения, 

совместная подвеска на 

опорах 6 кВ. 

21.05.19г.  

10-03 

21.05.19г.  

16-58 

32 291 

ВЛ-6кВ ф.№15 

участок от ПС"Т" 

до ТП-5 

Монтаж подкоса к опоре 

№32-8 в рамках 

тех.присоединений  

22.05.19г. 

14-34 

22.05.19г. 

16-13 

33 299 
ТП-9 РУ-6кВ 

яч.11 
Проверка ТУ 

23.05.19г.  

09-25 

23.05.19г.  

09-53 

34 294 
ТП-201 ВЛИ-

0,4кВ ф.1 

Монтаж прибора учета в 

рамках проэкта умные сети 

23.05.19г.  

09-30 

23.05.19г.  

10-42 

35 292 
ТП-119 КЛ-0,4кВ 

ф.2, 4 

Определение места 

повреждения по 

замечаниям ж/д 

23.05.19г.  

09-45 

23.05.19г.  

10-52 

36 301 
ТП-8 РУ-0,4кВ 

ф.13, 26 

Опробывание ДГ (по 

письму) 

  23.05.19г.  

16-57 

23.05.19г.  

17-27 

37 302 
ТП-9 РУ-6кВ 1 

с.ш. 

Посигнальная проверка 

системы АСДУ, проверка 

вторичных цепей 

коммутации. 

24.05.19г. 

15-00 

24.05.19г. 

17-40 

38 306 ТП-19 РУ 0,4 кВ. Монтаж АВ 250А. 
27.05.19г.  

09-45 

27.05.19г.  

10-24 

39 283 
ТП-166 РУ 0,4 кВ 

ф.9,10. 

Монтаж приборов учета-

Совхозная,7. 

27.05.19г.  

09-42 

27.05.19г.  

11-29 



40 297 
ТП-230 ВЛ 0,4 кВ 

ф№1. 
Демонтаж опоры №8. 

27.05.19г.  

11-15 

27.05.19г.  

12-30 

41 298 
ТП-201 ВЛИ 0,4 

кВ ф.№2. 

Монтаж прибора учета в 

рамках проэкта умные сети 

27.05.19г.  

14-48 

27.05.19г.  

16-47 

42 284 
ТП-166 РУ 0,4 кВ 

ф.21,22. 

Монтаж приборов учета-

Совхозная,7. 

27.05.19г.  

15-12 

27.05.19г.  

17-17 

43 304 
ТП-9 РУ 6 кВ 2 

с.ш. 

Посигнальная проверка 

системы АСДУ, проверка 

вторичных цепей 

коммутации. 

27.05.19г.  

10-13 

27.05.19г.  

17-25 

44 289 
ТП-165 РУ-0,4кВ 

ф.№5 
Установка приборов учета. 

28.05.19г. 

09-30 

28.05.19г. 

12-30 

45 303 
ТП-201 ВЛИ-

0,4кВ ф.2  

Замена приборов учета в 

рамках "Цифровой РЭС-

РСК Ямала" 

28.05.19г. 

09-30 

28.05.19г. 

12-30 

46 309 
ТП-115А РУ-

0,4кВ ф.№11 

Переопрессовка 

наконечников, протяжка 

контактных соединений 

рубильника сетевого насоса 

№4 

28.05.19г. 

15-05 

28.05.19г. 

17-30 

47 312 
ПС "Д" КРУН-2 

яч.4.2 

Послеаварийная проверка 

терминала защит 

29.05.19г.  

10-07 

29.05.19г.  

15-30 

48 305 
ТП-201 ВЛИ-

0,4кВ ф.2 

Замена приборов учета в 

рамках "Цифровой РЭС-

РСК Ямала" 

29.05.19г.  

09-30 

29.05.19г.  

17-24 

49 307 

ВЛ 6 кВ № 3 уч-к 

от ТП-35 до КРН-

240 

Замена ЛР на ТП-2, замена 

АВ ф 1 ТП-2 РУ 0,4 кВ. 

30.05.19г.  

09-30 

30.05.19г.  

11-19 

50 313 ВЛ 6 кВ ф № 7 

Подача напряжения на ТП-

707 РУ 6 кВ,0,4 кВ НТСН 

"Север" 

30.05.19г.  

14-40 

30.05.19г. 

14-52 

51 308 
ТП-201 РУ 0,4 кВ 

ф 3 

Монтаж прибора учета в 

рамках проэкта умные сети 

30.05.19г.  

15-00 

30.05.19г.  

16-30 

52 316 
ТП-115а РУ-0,4кВ 

ф.№6 

Переопресовка 

наконечников, протяжка 

крнтактных соединений 

сетевого насоса № 3. 

30.05.19г.  

10-25 

30.05.19г. 

16-01 

53 322 
ТП-38 ВЛ 0,4кВ 

ф.6 

АВР. Пасынкование 

сломаной опоры 

31.05.19г.  

09-22 

31.05.19г.  

13-01 



54 310 
ТП-293 ВЛИ 

0,4кВ ф.1 

Перетяжка проводов с 

опоры до траверсы 

мкр. Брусничный 19а по 

журналу дефектов 

31.05.19г.  

14-39 

31.05.19г.  

15-59 

 


